
Univerzita Karlova                                                               V Harrachově dne 24 a 25. 9. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z výjezdního jednání kolegia děkana (KD) konaného ve dnech 24. a 25. 9. 2018 v Harrachově 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková,  tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, 

místopředseda AS PF UK Říha, členové KD Honusková; přizván Bc. Hájek 

 

Omluveni: proděkan Tomášek, místopředseda AS PF UK Staša, člen KD Skřejpek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana a předsedy AS PF UK 

II. Návrhy OD a POS 

III. Postupy po udělení akreditace MSP na 5 let (2018 – 2023) a přípravy akreditace habilitačních a profesorských řízení 

IV. Projekty 

V. Rozvoj budovy 

VI. Finance 

VII. Zahraničí oblast 

VIII. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- stanovil termíny zasedání vědecké rady PF UK na 1. pololetí r. 2019: 14. 2., 11. 4, 6. 6.  

- informoval o udělení čestné hodnosti doktora honoris causa fyzikálně-matematických věd Prof. Dr. Frank Roelof de Boer (Amsterdamská 

univerzita, Nizozemsko) a čestné vědecké hodnosti doktor honoris causa lékařských věd Prof. Robert D. Goldman, Ph.D (Northwestern 

Univerzity, Chicago, USA) v úterý 16. 10. 2018 od 14 hod. v Karolinu      

Předseda AS PF UK navrhne termíny zasedání AS PF UK na 1. poletí r. 2019: 21. 3., 25. 4.,      

               23. 5., 13. 6. 



 

Ad II. 

Předseda Boháč předložil návrhy  

- OD, kterým se mění OD č. 14/2017, o ekonomických směrnicích (v příloze upravuje závazný limit pro ubytování na tuzemských cestách);  

- OD o počtech členů oborových rad doktorských studijních programů; 

- OD o podmínkách pro poskytování a výši příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a soukromé 

životní pojištění;  

- OD o stanovení výše doktorandského stipendia pro AR 2018/2019;  

KD vyslovilo s návrhy ve znění připomínek z diskuse souhlas; předseda Boháč zapracuje do konečných návrhů OD připomínky z diskuse. OD 

o počtech členů OR a OD o výši doktorandského stipendia předloží k projednání AS PF UK, ostatní OD předloží děkanovi k podpisu (do 

ekonomické směrnice bude zapracováno i OD o postupu při podávání žádostí o uvolňování na zahraniční pracovní cestu navržené 

prof. Damohorským – viz níže) 

      dále předložil  

- aktualizovanou „tabulku pozic na PF UK“ (aktualizace k 1. 10. 2018); tato tabulka tvoří   přílohu č. 1 tohoto zápisu 

- návrh novely Pravidel pro organizaci studia na PF UK (POS), vyvolaný jednak změnou vnitřních předpisů UK a jednak novou akreditací 

MSP i DSP; KD vyslovilo s návrhem ve znění připomínek z diskuze souhlas 

        

Ad III. 

KD velmi obšírně diskutovalo postup po udělení akreditace MSP Právo a právní věda ze strany RVH na 5 let.  

Novelou zákona o vysokých školách došlo k prodloužení akreditace stávajícímu MSP Právo a právní věda do 31. 12. 2024, ovšem pouze pro 

dostudování studentů, neboť od ak. r. 2019/2020 nelze do tohoto programu přijímat nové studenty. Ti budou přijímáni do nového MSP Právo a 

právní věda uděleného na 5 let, pro který má PF akreditaci do 28. 8. 2023. 

Vzhledem k tomu, že došlo k udělení akreditace novému MSP Právo a právní věda pouze na 5 let, kolegium děkana rozhodlo, že je třeba na jaře 

2019 předložit UK novou žádost o akreditaci s tím, že se při akreditaci využijí výsledky evropského projektu. 

V obsáhlé diskusi byly vygenerovány teze a harmonogram přípravy podkladů pro žádost o akreditaci MSP, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

S potřebou nové akreditace a s harmonogramem budou seznámeni vedoucí kateder na poradě 4. 10. 2018.  

Předseda Boháč předložil teze a návrh harmonogramu akreditace habilitačních a profesorských řízení pro 7 vědních oborů, kterým akreditace 

končí dne 30. listopadu 2019: 



1. Evropské právo 

2. Mezinárodní právo 

3. Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 

4. Občanské právo 

5. Obchodní právo 

6. Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

7. Teorie, filozofie a sociologie práva 

S tezemi i s harmonogramem KD vyslovilo souhlas. S tezemi i harmonogramem budou seznámeni vedoucí kateder na poradě 4. 10. 2018. 

  

 Ad IV. 

Dr. Honusková uvedla problematiku projektů. Odvíjí se od financí, souvisí i s dispozicí budovy. 

Obsáhleji se vyjádřila k podkladovému materiálu proděkana Damohorského - Cizojazyčné formy výuky a Výhled pro období příštích tří let v oblasti 

zahraničních vztahů PF UK  návaznosti na možnost financování (spolufinancování) z různých projektů. 

Ad V. 

Bc. Hájek uvedl písemný podklad ohledně realizace, resp. plánování projektů v budově PF UK. 

Tento písemný podklad vzalo KD na vědomí; podklad tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.   

 

Ad VI.   

Proděkan Antoš uvedl písemný podklad „Finance, IT a komunikace“. Za prvořadou prioritu v této oblasti považuje otázku mezd, které jsou 

dlouhodobě podfinancované, což je nejen v současné situaci na trhu práce zásadní problém. Navrhuje, že by KD mělo vytýčit cíl navýšit do roku 

2020 základní mzdy (tj. tarifní základ + osobní příplatek) v průměru o 50 % oproti stavu roku 2017. Potřebných zhruba 60 milionů Kč ročně je 

možné získat kombinací několika zdrojů: a) přislíbené navyšování prostředků pro VŠ ze státního rozpočtu; b) postupné snížení počtu zaměstnanců 

zhruba o 10 % (s využitím přirozené obměny); c) zlepšení v parametrech, podle kterých univerzita rozděluje finanční prostředky (zejména tzv. 

Graduation Rate, počet zahraničních studentů a vědecké výstupy v impaktovaných časopisech); d) zvýšení vlastních příjmů od zahraničních 

studentů.   

Oblast IT rozebírá obecně a zvlášť problematiku tiskařského centra. V oblasti komunikace pojednává o novém webu fakulty, o práci s absolventy 

a fundraisingu, o oslovování zájemců o studium včetně zahraničních uchazečů a veřejnosti. Rovněž poukazuje na možnosti využití sociálních sítí 

a médií, merchandisingu a propagačních předmětů. Pro danou oblast bude vhodné dořešit i otázku loga PF. 



KD vzalo podkladový materiál na vědomí s tím, že je velmi dobrým východiskem pro činnost na úseku v odpovědnosti proděkana Antoše. KD se 

zároveň shodlo na tom, že klíčovou roli mají mít vedoucí pracovníci, kteří mají nejlepší přehled o vytíženosti svých kolegů. V případě, že se někde 

podaří ušetřit pracovní sílu a práci přerozdělit mezi ostatní, lze mezi ně rozdělit i většinu ušetřených prostředků. 

 

Ad VII. 

Proděkan Damohorský uvedl písemný podklad za zahraniční úsek; podkladový materiál se skládá ze dvou částí - I. Výuka v cizích jazycích a II. 

Priority a orientace na nejbližší tři roky. Materiál byl připraven jako východisko pro diskusi. 

    

Ad VIII.       

proděkan Damohorský: 

- předložil návrh OD o postupu při podávání žádostí o uvolňování na zahraniční pracovní cestu; v diskusi KD doporučilo danou úpravu 

zapracovat do ekonomické směrnice (pokud ji už neobsahuje) 

 tajemník: 

- informoval o nabídce prof. Kříže uspořádat v jeho režii v budově PF dne 27. 11. 2018 recitál dr. Ivo Jahelky; KD vyslovilo souhlas s tím, 

že tajemník si vyžádá podrobnější informace 

předseda Boháč: 

- informoval o návrhu programu zasedání AS PF UK dne 4. 10. 2018   

dr. Honusková: 

- informovala o zprávě externího evaluátora UK prof. Grimese (dokument zatím k dispozici jen v anglickém jazyce); jde o celouniverzitní 

projekt v rámci evropského projektu „Vzdělávání a jeho částí“. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Fencl Ivan, Janků David za účast v Moot Courtu Competition ve dnech 25. – 29. 7. 2018 v Norimberku, každý ve výši 4 500,- Kč+ 

doporučuje proděkan Damohorský  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 



Příloha č. 1:  

 

Tabulka pozic na PF UK 
aktualizace k 1. říjnu 2018 

Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

Garance studijního programu 

Garant studijního 
programu 

profesor nebo 
docent 

děkan vyjádření Vědecké 
rady PF UK 

jmenuje rektor § 46 odst. 6 a 7 ZVŠ 
Standardy pro akreditaci ve 
vysokém školství (část druhá, hlava 
druhá, E. I, 1.) 
čl. 22 odst. 10 Statutu UK 
čl. 30 Statutu PF UK 

Garance studijních předmětů 

Garant základního 
teoretického 
předmětu 
profilujícího 
základu 

pouze profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- vyjádření vedoucího 
katedry, ústavu 
nebo centra 

určuje děkan Standardy pro akreditaci ve 
vysokém školství (část druhá, hlava 
druhá, E. I, 3.) 
čl. 31 Statutu PF UK 

Garant ostatních 
předmětů 
profilujícího 
základu 

akademický 
pracovník 
s vědeckou 
hodností 

- vyjádření vedoucího 
katedry, ústavu 
nebo centra 

určuje děkan Standardy pro akreditaci ve 
vysokém školství (část druhá, hlava 
druhá, E. I, 2.) 
čl. 31 Statutu PF UK 

Garant ostatních 
studijních 
předmětů 

- - vyjádření vedoucího 
katedry, ústavu 
nebo centra 

určuje děkan čl. 31 Statutu PF UK 

Doktorský studijní program 

profesor, 
mimořádný 
profesor, docent 

- - jmenuje děkan 

akademický nebo 
vědecký pracovník 

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 



Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

fakulty s vědeckou 
hodností nebo 
významný 
odborník z praxe 
s vědeckou 
hodností 
 

Školitel pro daného 
studenta 

ze školitelů 
obecně 

oborová rada - jmenuje děkan čl. 10 odst. 6 SZŘ UK 
čl. 11 odst. 1 písm. m) Statutu PF 
UK 
čl. 67 odst. 5 písm. h) POS PF UK 

Konzultant pro 
daného studenta 

z konzultantů 
obecně 

oborová rada - jmenuje děkan čl. 69 odst. 3 POS PF UK  
čl. 11 odst. 1 písm. m) Statutu PF 
UK 
čl. 67 odst. 5 písm. i) POS PF UK 

Člen oborové rady nejméně 2/3 
docentů a 
profesorů 
nejméně 1/3 
mimo AO PF UK 
alespoň 1 člen 
není člen AO UK 

děkan vyjádření Vědecké 
rady PF UK 

rektor čl. 22 odst. 13 a 14 Statutu UK 
čl. 67 odst. 1 POS PF UK 

Předseda oborové 
rady 

garant příslušného 
doktorského 
studijního 
programu 

- - - čl. 22 odst. 13 Statutu UK 
čl. 67 odst. 4 POS PF UK (ve znění 
od 1. října 2019) 

profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- - jmenuje děkan 

významný 
odborník  

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 



Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

(v případě, že jde 
o člena AO PF UK, 
musí mít 
vědeckou 
hodnost) 

Předseda konkrétní 
komise pro státní 
doktorskou zkoušku 

předsedou nesmí 
být školitel, 
konzultant ani 
oponent 

- - jmenuje děkan čl. 11 odst. 6 SZŘ UK 
čl. 71 odst. 2 a 4 POS PF UK 

Člen konkrétní 
komise pro státní 
doktorskou zkoušku 

z členů obecně; 
zpravidla školitel; 
alespoň 1 člen 
není členem AO 
PF UK 

předseda komise pro 
státní doktorskou 
zkoušku 

 jmenuje děkan čl. 71 odst. 2 POS PF UK 

profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- - jmenuje děkan 

významný 
odborník  
(v případě, že jde 
o člena AO PF UK, 
musí mít 
vědeckou 
hodnost) 

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 

Předseda konkrétní 
komise pro 
obhajobu disertační 
práce 

profesor, 
výjimečně docent 
předsedou nesmí 
být školitel, 
konzultant ani 
oponent 

- - jmenuje děkan čl. 80 odst. 2 a 4 POS PF UK 



Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

Člen konkrétní 
komise pro 
obhajobu disertační 
práce 

z členů obecně; 
zpravidla školitel; 
nejméně 2 
členové nejsou 
členy AO PF UK 

předseda komise pro 
obhajobu disertační 
práce 

- jmenuje děkan čl. 80 odst. 2 a 3 POS PF UK 

Oponent disertační 
práce 

oponent musí být 
profesorem nebo 
docentem 
alespoň 1 
oponent nesmí 
být členem AO PF 
UK 

- - ustavuje komise pro 
obhajobu disertační 
práce 

čl. 11 odst. 10 SZŘ UK 
čl. 81 POS PF UK 

Státní rigorózní zkouška 

profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- - jmenuje děkan 

významný 
odborník 
(v případě, že jde 
o člena AO PF UK, 
musí mít 
vědeckou 
hodnost) 

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 

Předseda konkrétní 
zkušební komise 
pro státní rigorózní 
zkoušku 

z členů obecně - - jmenuje děkan čl. 4 odst. 7 RŘ UK 
čl. 7 odst. 3 POSRZ PF UK 

Člen konkrétní 
zkušební komise 
pro státní rigorózní 
zkoušku 

z členů obecně předseda zkušební 
komise pro státní 
rigorózní zkoušku 

- jmenuje děkan čl. 4 odst. 7 RŘ UK 
čl. 7 odst. 3 POSRZ PF UK 



Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

Oponent rigorózní 
práce 

alespoň absolvent 
magisterského 
studijního 
programu 

- - ustavuje předseda 
zkušební komise 

čl. 4 odst. 7 RŘ UK 
čl. 8 odst. 1 POSRZ PF UK 

Pověřený 
akademický 
pracovník 

- žádost uchazeče - pověřuje děkan čl. 2 odst. 3 POSRZ PF UK 

Státní závěrečná zkouška magisterský studijní program – 1. a 2. část 

profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- - jmenuje děkan 

odborník  
(v případě, že jde 
o člena AO PF UK, 
musí mít 
vědeckou 
hodnost) 

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 

Předseda konkrétní 
zkušební komise 
pro 1. a 2. část SZZK 

z členů obecně zpravidla na návrh 
vedoucího katedry, 
ústavu nebo centra 

- jmenuje děkan čl. 33 odst. 2 a 3 POS PF UK 

Člen konkrétní 
zkušební komise 
pro 1. a 2. část SZZK 

z členů obecně; 
zpravidla vedoucí 
a oponent 

zpravidla na návrh 
vedoucího katedry, 
ústavu nebo centra 

- jmenuje děkan čl. 33 odst. 2 a 3 POS PF UK 

Oponent diplomové 
práce 

alespoň absolvent 
magisterského 
studijního 
programu 

- - určí vedoucí katedry, 
ústavu nebo centra 
 

čl. 46 odst. 1 POS PF UK 

Vedoucí diplomové 
práce 

- -  určí vedoucí katedry, 
ústavu nebo centra 

čl. 40 odst. 6 POS PF UK 

Státní závěrečná zkouška magisterský studijní program – 3. a 4. část 



Pozice Podmínky Navrhovatel Vyjádření/schválení Jmenuje/určuje/ustavuje Předpis 

Člen zkušební 
komise pro SZZK 
obecně 

profesor, 
mimořádný 
profesor nebo 
docent 

- - jmenuje děkan čl. 9 odst. 3 SZŘ UK 
čl. 33 odst. 2 Statutu PF UK 
čl. 50 odst. 1 POS PF UK 

odborník  
(v případě, že jde 
o člena AO PF UK, 
musí mít 
vědeckou 
hodnost) 

- schválení Vědeckou 
radou PF UK 

jmenuje děkan 

Předseda konkrétní 
zkušební komise 
pro 3. a 4. část SZZK 

z členů obecně zpravidla na návrh 
vedoucího katedry, 
ústavu nebo centra 

- jmenuje děkan čl. 50 odst. 3 POS PF UK 

Člen konkrétní 
zkušební komise 
pro 3. a 4. část SZZK 

z členů obecně zpravidla na návrh 
vedoucího katedry, 
ústavu nebo centra 

- jmenuje děkan čl. 50 odst. 3 POS PF UK 

Výuka 

AP s vědeckou 
hodností 

- - - 

AP bez vědecké 
hodnosti 

- - souhlas děkana 

 

 

 



11 
 

 

 

Příloha č. 2 

Teze nového magisterského studijního programu Právo a právní věda 

Obsahem tohoto materiálu jsou teze nového magisterského studijního programu Právo a 

právní věda, který by měl být realizován na PF UK od akademického roku 2020/2021 (viz 

Podkladový materiál k dalšímu postupu po udělení akreditace magisterskému studijnímu 

programu Právo a právní věda na 5 let). Na závěr jsou připojena témata k diskusi.  

1. Obecně 

- univerzální profil absolventa, bez specializací (podle studijních předpisů) 

- možnost dílčí specializace pomocí volby diplomové práce, modulů, praxí 

- posílení dovednostní složky - praxe, kliniky, moot courty, simulace 

- zachování teoretického základu programu – vhodné skloubení teorie a praxe 

- kvalitnější a náročnější studium 

- zvýšení kvality mediánového absolventa (při zachování „excelentních“ absolventů) 

- internacionalizace fakulty (zapojení zahraničních pedagogů, výuka předmětů v cizích 

jazycích, propojení výuky s programem Erasmus) 

- posílení mezioborovosti (předměty, moduly) 

2. Studijní plán 

- posun výuky platného práva na začátek studia 

- východiskem pro další studium jsou klíčové právní vědní obory (Občanské právo, 

Trestní právo, Správní právo) 

- zařazení povinného předmětu Úvod do studia práva (právní propedeutika, základní 

právní dovednosti, základy akademického psaní) na začátek studia 

- první tři ročníky studijně náročnější (nejnáročnější první ročník); poslední dva ročníky 

studijně flexibilnější (prostor pro specializace, praxi a zahraniční výjezdy) 

3. Přednášky a semináře 

- definovat roli přednášek a seminářů a jejich vztah 

- menší počet studentů v seminářích (využití doktorandů pro výuku) 

- povinná docházka na semináře 

4. Formy a metody výuky 

- více výuky formou interakce se studenty  

- zadávat a vyžadovat plnění úkolů po studentech  

- plnění úkolů ze seminářů částečně tvořící výsledek kontroly studijního předmětu 

- více forem výuky v cizím jazyce (zejména mezinárodní právo, evropské právo) 

- posílení psacího prvku v předmětech (eseje, seminární práce apod.) 

- učení se na základě problémů (problem-based learning)  

- využití moderních technologií při výuce (Moodle, Turnitin apod.) 

- více typů studijních materiálů 

5. Kontroly studia  



12 
 

- postupová zkouška odlišně koncipovaná (detailnější a náročnější) než státní závěrečná 

zkouška 

- více písemných a kombinovaných zkoušek 

- více písemných zkoušek typu klauzurní práce (tzv. klauzurky ) 

- posílení možnosti mít při zkoušce zdroje (např. judikatura, texty předpisů apod.) 

- podokruhy u zkušebních otázek ústních zkoušek 

- standard zkoušky 

6. Témata k diskusi 

- skladba státní závěrečné zkoušky 

- skladba a posloupnost povinných předmětů 

- počet a typy skupin povinně volitelných předmětů mimo OPVP 

- podoba modulů 

- tematické okruhy státní rigorózní zkoušky 

- společenskovědní základ studia (rozsah a obsah předmětů a jejich vztah k povinným 

právním předmětům) 

Termín pro zaslání vyjádření do 23. listopadu 2018. 

 

Harmonogram přípravy nové akreditace MSP: 

1) příprava žádostí o akreditaci 

- oslovení akademické obce (zejména akademických pracovišť, členů AS PF UK 

s žádostí o poskytnutí vyjádření) – lhůta do 23. listopadu 2018 

- kompletace žádosti – prosinec 2018 a leden 2019 

2) projednání prvotní verze žádosti o akreditaci kolegiem děkana 

- do konce ledna 2019 

3) projednání prvotní verze žádosti o akreditaci na AS PF UK 

- zasedání dne 7. února 2019 (příp. výjezdní zasedání) 

4) zapracování připomínek, finalizace žádosti 

- zasedání dne únor/březen 2019 

5) vyjádření se k žádosti o akreditaci AS PF UK 

- zasedání dne 21. března 2019 

6) schválení žádosti o akreditaci Vědeckou radou PF UK 

- zasedání dne 11. dubna 2019 

7) předání žádostí na RUK 

- do konce dubna 2019 

 

 

 

 

 



13 
 

Příloha č. 3 

Projekty v budově PF UK 

A. Nyní realizované 

1. UK– PF Kotelna (id. č. EDS 133D 21E 000031) – investiční akce 

Financování: 

Celkové náklady mají činit dle původní studie 14 977 208 Kč (dotace z MŠMT 14 295 560 Kč 

a vlastní zdroje FRiM 681 648 Kč). 

Popis stávajícího stavu:  

V letošním roce probíhají projekční práce s vybranou společností Ing. Jiřího Žočka. Máme již 

odevzdanou dokumentaci pro stavební povolení a nyní jsme ve stádiu zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby, potažmo pro výběr zhotovitele. Na začátku příštího roku 

bude tedy spuštěna soutěž na zhotovitele stavby. Samotná stavební realizace bude probíhat 

v období 4-10/2019. Ukončení akce s vyhodnocením musí být dle harmonogramu provedeno 

do 12/2019.   

 

2. Vytvoření, profilace a specializace administrativně tech.zázemí za účelem zkvalitnění 

výuky a usnadnění odborných setkání na půdě PF UK (výzva č.02 16 016) 

Financování: 

Z EU a částečně z vlastních zdrojů.  

Popis stávajícího stavu:  

Nyní je vybrána stavební společnost ŠNAJDR, která realizuje první část stavební etapy na 

místnostech 015 a 38; druhá etapa na místnostech 120 a 319 bude realizována v roce 2019. 

Další fází po ukončení stavebních činností na jednotlivých místnostech bude vybavení AV 

technikou a nábytkem. Ukončení programu je do konce roku 2019.   

 
3. Podpora studijního prostředí na VŠ (výzva č.02 176 044) – „nábyteček“ 

Financování: 

Z EU a částečně z vlastních zdrojů.  

Popis stávajícího stavu:  

Akce nábyteček je nyní skoro u svého konce. V současné době probíhají jeho poslední etapy, 

jako je instalace AV techniky. Do konce měsíce října se budou dolaďovat drobné nedostatky a 

nesrovnalosti, jež s realizací akce tohoto rozsahu souvisí. 

 

B. Připravované 



14 
 

4. UK – PF Oprava fasády a oken  - neinvestiční akce 

Financování: 

Předpokládané náklady, které zatím finančně nepotvrdila poslední studie, jsou za 110 mil 

korun. MŠMT nás informovalo v polovině srpna o tom, že bude požadovat spoluúčast na 

jednotlivých akcích ve výši min. 15% z vlastních finančních prostředků. 

 

Popis stávajícího stavu:  

Celá akce tedy čeká na zařazení do nového dotačního programu 133D 22E pro období 2018-

2024 (není zatím id.č. akce).  

Nyní probíhá nezávislý průzkum k uvedeným částkám/cenám ve zmiňované studii.   

 

C. Vize dlouhodobého rozvoje 2020-2025 

- výměna VZT jednotek, které jsou pro velké posluchárny (100, 120 a 300). 

- výměna dvou výtahů (invalidních plošin) v knihovně. 

- vytvoření protipovodňových stavebních opatření. 

- vytvoření skladových prostor pro knihovnu ve 2. suterénu. 

- revitalizace prostoru před fakultou (travnaté plochy) 

- pokračovat ve stavebních úpravách na dalších posluchárnách (101, 103, 120, 303). 

- ochrana budovy (rozšíření sys.EPS v závislosti na PBŘS řešení, místního rozhlasu 

k evakuaci a dále vytvoření chráněného vstupu do budovy)  

 
D. Ostatní 

 

 

 vytvoření pracovní koordinační skupiny k investičním akcím: „Oprava fasády a oken“ a 

„Kotelna“ (složení: tajemník, zástupci ekonom., provoz, studijní, …….oddělení)  

 


